B
L
Improbaf
bat opi.
ista.
p^a rō.
2^a rō.
3^a rō.
4^a rō.

E
Improbaf
p̄dicta opi.
p^a rō.
2^a rō.
3^a rō.
F
Improbaf
p̄dicta opi.
S
Primo
S
Secūdo.
D
Tertio.

q̄ possent reflecti in talibus locis q̄ puenirent sub angulo acutissimo qui nō sufficit ad imutādū oculū: vt supra posuimus exēplū de vidente montē a longe qui tñ nō videt determinate ptes montis: quāto magis si ab extremis oibus recte habitabilis spēs rerū visibiliū in vnū locū cōfluere deberent: q̄ oēs ille peruenirēt sub angulo acutissimo ita vt sentire nō possent. **¶** Quarto p̄ q̄ dato q̄ res iste terminarēt pyramides suas sub magno angulo ad illa specula: nō tñ sufficeret oculus imutari p̄ tales spēs q̄ ille sunt parui vigoris pp̄ distātiā a fonte suo. i. a corpe suo a quo emittunt. **¶** 5^o p̄ q̄ istō maxie accidit in visione reflexa. Nisi etiā i eis que vident de p̄p̄inquo si videant per reflexionē valde debilit imutant: sicut appet in eis que videmus in speculo. Et rō est q̄: rectitudo pyramidis cōfert valde ad vigorē imutādi qua ablata p̄ iflexionē tollit multū de viribus sp̄eruz imutantū apparet h̄ sensibilr̄ in vmbriis causatis per oba corpa ad radios solis. Quia si q̄ sit apud aliquē q̄n sol nō est multū eleuatus a terra corpus suū faciet duas vmbra. Una est p̄ hoc q̄ intercipit radios solis directe venientes a sole ne pueniant ad terrā r̄ ista vmbra est valde fusca z multuz sensibilis. Alia vmbra causabit a corpe eius pp̄ hoc q̄ radij solis reflexi in aqua que est corpus specularē intercipiunt ne perueniant ad corpa obiecta: z apparet in corpe obo quedā vmbra parū fusca z modicū sensibilis. Et iste due vmbre sūt aliqua liter distantes fm̄ p̄ditionē loci in quo sit reflexio: z tūc quāta est d̄tia inter vnā vmbra z alterā quātū ad eē fuscū tanta est d̄tia inter radios directos z reflexos emissos a sole quia cū vmbra sit p̄uatio lucis in corpe obo quāto fuerit maior lux tāto vmbra est maior. i. magis sensibilis z que magis fusca v̄. Sicut magis vitū est q̄ maior virtuti opponit z quāto maior est virtus tāto maius est vitium. Et tñ valde maior vmbra causata pp̄ defectū radiorū directorū q̄ vmbra causata pp̄ radios reflexos. Ergo valde maior est virtus imutandi oculū p̄ radiū directū q̄ per reflexū: z tñ in magna distantiā spēs pueniēs directe ad oculū nō posset imutare pp̄ parū vigorē: afortiori: ergo si fieret visio per radios reflexos in speculis. **¶** Sexto p̄ q̄ nō erat verisimile q̄ diabolus posset h̄re tot specula aut corpa speculariter disposita vt species oium regnoz z partiū suaruz determinate rep̄itari possent q̄ ad hoc faciendū longū tēpus necessariū erat. **¶** D̄r tñ Luc. 4. q̄ in momēto t̄pis oñdit diabolus oia regna terre. Jō nō potuit fieri p̄ reflexionē factā in speculis. Dicet aliq̄ q̄ diabolus ista specula ante hoc disposita habebat ad istud faciendū. Dicendū q̄ non est verisimile q̄ imediate vt x̄ps noluit se precipitare de pinaculo diabolus tullit eū in mōtē excelsuz. z ibi in momento tēporis oñdit ei oia regna terre z sic inter vnā tentationē z aliā nō potuerūt ista specula fieri q̄ diabolus eadē die fecit oēs istas tētatiōes. vt ifra dicef. Et postq̄ incepit tentare x̄pm̄ nūq̄ recessit ab eo quo vsq̄ fuerūt complete oēs tentationes. Quia d̄r in ifra tunc diabolus reliq̄t eū. z luc. 4. d̄r q̄ cōsumata oī tētatione diabolus recessit ab eo: z sic p̄us semp̄ manebat cū eo. **¶** Si autē dicas q̄ anteq̄ inciperēt fieri tentationes facta erat specula: non est verisimile q̄ diabolus nō fecit istā tertiā tentationē nisi q̄ non potuit sup̄are x̄pm̄ in duabus p̄mis: z anteq̄ inciperet tentare nō sciebat ipse q̄ superādus erat a x̄po in duabus p̄mis tētationibus: q̄ tunc nō fecisset illas q̄ erāt inutiles. Ergo ipse nō disposuerat specula anteq̄ tētationes inchoaret. **¶** Septimo p̄ q̄ nō erat verisimile q̄ diabolus vellet tantū labores z occupationē sumē ad vnā tentationē faciendā quā poterat facere sine h̄is difficultatibus: solū suadendo x̄po q̄ adoraret eū z q̄ daret ei oia regna t̄re p̄ artē speculorū. **¶** Alius modus etiā nō p̄t stare. s. q̄ diabolus formaret spēs exteri: per quas x̄ps videret. Primo q̄ dato q̄ diabolus tales spēs posset formare nō diceret x̄ps per illas videre regna terre: q̄ nō videt aliq̄s vere aliquā rem nisi per spēm̄ illius. Et tamē iste nō erant spēs regnoz terre nec partiū suaruz. iō etiā si p̄ illas x̄ps inuitaret nō diceret videre regna terre nec vere illa videret. **¶** Secūdo p̄ q̄ diabolus nō p̄t tales spēs formare sed multiplicāt solū a corporibus. Et non est credendū q̄ diabolus possit aliq̄s de nouo facere q̄ nō fuerit in se nec in mā sua. Nā qui hoc crediderit infidelis erit vt d̄finiuit etiā in cōcilio anquirēssi. z p̄ in decretis. 26. q. 5. c. epi. f. De d̄no n̄ro scriptū est oia per ipsuz facta sunt. Quisquis ergo posse fieri credit aliquā creaturā aut in melius aut in deterius im-